平成２４年１０月３日

日本金型工業会 会員各位

                              社団法人日本金型工業会

JAPANブランド育成支援事業推進委員会

                       委員長          木 田 成 人

                              （公 印 略）

第２回金型ジャパンブランドセミナー 開催のご案内

「海外金型関連展示会の概要ならびに海外展示会出展のポイント」セミナー

－海外の展示会出展は、効率的に海外ビジネスのきっかけをつかめる方法の一つです。

本セミナーでは、海外金型関連展示会の概要のほか、海外展示会出展のポイント

についてもご説明しますので、これから海外展示会への出展を検討する方にも参考に

なる内容です－

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は金型工業会の活動に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第２回金型ジャパンブランドセミナーとして「海外金型関連展示会の概要ならびに

海外展示会出展のポイント」セミナーを開催することとなりましたので、ご案内を申し上

げます。万障お繰り合わせのうえ、ご出席のほどお願い申し上げます。

なお、本セミナーは、テレビ会議での開催を予定しております。

海外の展示会出展は、効率的に海外ビジネスのきっかけをつかむ方法の一つです。

本セミナーでは、インターモールド振興会（株式会社テレビ大阪エクスプロ）より、同社

が提携するドイツ、アメリカ、ロシア、ブラジル、南アフリカ、UAE、インド、中国の８

つの金型展示会の概要、さらに来年３月開催予定の「INTERMOLD KOREA（韓国）」や、

プラスチックやプレス、自動車や医療など海外の主な需要業界展示会の概要についてご説

明申し上げます。また、過去の実施事例を通じて、海外展示会出展や視察旅行のポイント

などをご説明致しますので、今後の海外展示会出展をご検討する方にも参考になる内容で

す。出席者の皆様とインターモールド振興会の意見交換により、海外展示会への新規企画

提案なども、検討していきたいと考えております。

お一人でも多くの会員企業様のご出席をお待ちしております。

出席ご希望の方は、別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、平成２４年１１月９日（金）

までに メール n.suzuki＠jdmia.or.jp あるいは FAX 03-5688-1456  でご返信のほ

どお願いいたします。（セミナーに出席されない方は、申込書の返信は必要ありません）

      敬具

記

１．開催日時 平成２４年１２月１４日（金）午後３時３０分～午後５時３０分

２．会場 ＊テレビ会議で行う予定です。

 （１）東京会場

湯島、金型年金会館５階会議室

     住所：東京都文京区湯島 2-33-12 金型年金会館

TEL：03-5688-1455

          地図：http://www.jdmia.or.jp/gaiyo/address.html

 （２）名古屋会場

社団法人日本金型工業会 中部支部

 住所：愛知県名古屋市東区泉 2-21-28 日刊工業新聞社名古屋支社ビル

TEL：052-937-0269

地図：http://chizuz.com/map/map13276.html

（３）大阪会場

社団法人日本金型工業会 西部支部 ＊平成 24年 11 月 22日下記に移転

住所：大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 大阪科学技術センタービル 305号室

TEL：06-6479-1477

地図：http://www.ostec.or.jp/data/access.html

 なお、お申込が会場の定員を超えた場合、テレビ会議ではなく、東京での開催と

なることがございますので、予めご了承のほどお願い申し上げます

３．内容（予定）

（１）セミナー「海外金型関連展示会の概要ならびに海外展示会出展のポイント」

インターモールド振興会 岸本 浩二・湯浅 葵（予定）

（２）質疑応答

以上

申込ならびにお問い合わせは下記までお願いたします

社団法人日本金型工業会 事務局長 鈴木 典嗣

E-MAIL  n.suzuki@jdmia.or.jp

東京都文京区湯島２－３３－１２ 金型年金会館１階

TEL 03-5688-1455  FAX 03-5688-1456

http://www.jdmia.or.jp/gaiyo/address.html
http://chizuz.com/map/map13276.html
http://www.ostec.or.jp/data/access.html

第２回金型ジャパンブランドセミナー 申込書

「海外金型関連展示会の概要ならびに海外展示会出展のポイント」セミナー

メール n.suzuki@jdmia.or.jp  FAX 03-5688-1456

＊セミナーに出席されない方は、本用紙の返信は必要ありません。

１２月１４日（金）開催します「海外金型関連展示会の概要ならびに

海外展示会出展のポイント」セミナーに出席します

会社名

連絡先住所・TEL・FAX・E-MAIL

出席者役職・氏名

連絡欄

社団法人日本金型工業会 JAPANブランド育成支援事業推進委員会